

PS&E JOB NO : 09C505 REVISION NO :  
 CONTRACT NO : 007709 REGION NO : 3  
 VERSION NO : 2 WORK ORDER# : XL3315  
 HWY : SR 101  
 TITLE : US 101  
 S OF OLYMPIC NATIONAL PARK RD TO  
 S OF LOST CREEK BR. - CHIP SEAL  
 09C505  
 PROJECT : NH-0101(309)  
 COUNTY(S) : JEFFERSON

BIDS OPENED ON : Apr 8 2009  
 AWARDED ON : Apr 13 2009

----- LOW BIDDER -----  
 LAKESIDE INDUSTRIES, INC.  
 50 ECLIPSE WEST DR  
 98363-9406  
 PORT ANGELES WA 983620127  
 CONTRACTOR NUMBER : 469025

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.	PRICE PER UNIT/	PRICE PER UNIT/	% DIFF./
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	AMT.DIFF.	
<b>PREPARATION</b>						
1	MOBILIZATION	L.S.				19.42 %
			103,000.00		123,000.00	20,000.00
2	REMOVING GUARDRAIL	L.F.		4.0000	5.9500	48.75 %
	910.0000		3,640.00		5,414.50	1,774.50
3	REMOVING GUARDRAIL ANCHOR	EACH		250.0000	205.0000	-18.00 %
	13.0000		3,250.00		2,665.00	-585.00
4	REMOVING MISCELLANEOUS TRAFFIC ITEM	L.S.				-41.32 %
			5,200.00		3,051.60	-2,148.40
<b>GRADING</b>						
5	PAVEMENT REPAIR EXCAVATION INCL. HAUL	S.Y.		25.0000	40.0000	60.00 %
	642.0000		16,050.00		25,680.00	9,630.00
<b>DRAINAGE</b>						
6	SPALL BORROW INCL HAUL	TON		50.0000	100.0000	100.00 %
	10.0000		500.00		1,000.00	500.00
<b>SURFACING</b>						
7	CRUSHED SURFACING BASE COURSE	TON		25.0000	60.0000	140.00 %
	50.0000		1,250.00		3,000.00	1,750.00

PS&E JOB NO : 09C505 REVISION NO :  
 CONTRACT NO : 007709 REGION NO : 3  
 VERSION NO : 2 WORK ORDER# : XL3315  
 HWY : SR 101  
 TITLE : US 101  
 S OF OLYMPIC NATIONAL PARK RD TO  
 S OF LOST CREEK BR. - CHIP SEAL  
 09C505  
 PROJECT : NH-0101(309)  
 COUNTY(S) : JEFFERSON

BIDS OPENED ON : Apr 8 2009  
 AWARDED ON : Apr 13 2009

----- LOW BIDDER -----  
 LAKESIDE INDUSTRIES, INC.  
 50 ECLIPSE WEST DR  
 98363-9406  
 PORT ANGELES WA 983620127  
 CONTRACTOR NUMBER : 469025

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
LIQUID ASPHALT					
8	ASPHALT EMULSION CRS-2P 420.5000	TON	785.0000 330,092.50	775.0000 325,887.50	-1.27 % -4,205.00
9	ANTI-STRIPPING ADDITIVE EST.		730.00	730.00	0.00 %
10	ASPHALT FOR FOG SEAL 42.1000	TON	600.0000 25,260.00	775.0000 32,627.50	29.17 % 7,367.50
BITUMINOUS SURFACE TREATMENT					
11	FURNISHING AND PLACING CRUSHED SCREENING 1/2 TO NO. 4 2981.0000	TON	60.0000 178,860.00	72.4700 216,033.07	20.78 % 37,173.07
12	FURNISHING AND PLACING CRUSHED SCREENING NO. 4 TO 0 565.0000	TON	42.0000 23,730.00	45.0000 25,425.00	7.14 % 1,695.00
13	ADDITIONAL BROOMING 15.0000	HR	110.0000 1,650.00	115.0000 1,725.00	4.55 % 75.00
14	CRS-2P COST PRICE ADJUSTMENT CALC		-2.00	-2.00	0.00 %
HOT MIX ASPHALT					
15	HMA FOR PRELEVELING CL. 3/8 IN. PG 58-22 590.0000	TON	125.0000 73,750.00	140.0000 82,600.00	12.00 % 8,850.00
16	HMA FOR PAVEMENT REPAIR CL. 1/2 IN. PG 58-22 220.0000	TON	150.0000 33,000.00	230.0000 50,600.00	53.33 % 17,600.00

PS&E JOB NO : 09C505 REVISION NO :  
 CONTRACT NO : 007709 REGION NO : 3  
 VERSION NO : 2 WORK ORDER# : XL3315  
 HWY : SR 101  
 TITLE : US 101  
 S OF OLYMPIC NATIONAL PARK RD TO  
 S OF LOST CREEK BR. - CHIP SEAL  
 09C505  
 PROJECT : NH-0101(309)  
 COUNTY(S) : JEFFERSON

BIDS OPENED ON : Apr 8 2009  
 AWARDED ON : Apr 13 2009

----- LOW BIDDER -----  
 LAKESIDE INDUSTRIES, INC.  
 50 ECLIPSE WEST DR  
 98363-9406  
 PORT ANGELES WA 983620127  
 CONTRACTOR NUMBER : 469025

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	UNIT MEAS	ENGR'S. EST. PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
HOT MIX ASPHALT					
17	ASPHALT COST PRICE ADJUSTMENT	CALC	-2.00	-2.00	0.00 %
EROSION CONTROL AND PLANTING					
18	EROSION/WATER POLLUTION CONTROL	EST.	1,500.00	1,500.00	0.00 %
TRAFFIC					
19	EXTRUDED CURB	L.F.	12.0000 9,720.00	5.5000 4,455.00	-54.17 % -5,265.00
20	BEAM GUARDRAIL TYPE 1 - 11 FT. LONG POST	L.F.	28.0000 3,500.00	26.0000 3,250.00	-7.14 % -250.00
21	BEAM GUARDRAIL TYPE 1	L.F.	23.0000 14,858.00	22.3000 14,405.80	-3.04 % -452.20
22	BEAM GUARDRAIL TYPE THRIE BEAM	L.F.	100.0000 6,600.00	88.7000 5,854.20	-11.30 % -745.80
23	BEAM GUARDRAIL TRANSITION SECTION TYPE 10	EACH	1,480.0000 2,960.00	1,025.0000 2,050.00	-30.74 % -910.00
24	BEAM GUARDRAIL TRANSITION SECTION TYPE 11	EACH	1,480.0000 2,960.00	1,025.0000 2,050.00	-30.74 % -910.00
25	BEAM GUARDRAIL FLARED TERMINAL	EACH	1,900.0000 9,500.00	1,835.0000 9,175.00	-3.42 % -325.00

PS&E JOB NO : 09C505 REVISION NO :  
 CONTRACT NO : 007709 REGION NO : 3  
 VERSION NO : 2 WORK ORDER# : XL3315  
 HWY : SR 101  
 TITLE : US 101  
 S OF OLYMPIC NATIONAL PARK RD TO  
 S OF LOST CREEK BR. - CHIP SEAL  
 09C505  
 PROJECT : NH-0101(309)  
 COUNTY(S) : JEFFERSON

BIDS OPENED ON : Apr 8 2009  
 AWARDED ON : Apr 13 2009

----- LOW BIDDER -----  
 LAKESIDE INDUSTRIES, INC.  
 50 ECLIPSE WEST DR  
 98363-9406  
 PORT ANGELES WA 983620127  
 CONTRACTOR NUMBER : 469025

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
TRAFFIC					
26	BEAM GUARDRAIL NON-FLARED TERMINAL				
	7.0000 EACH		2,300.0000	2,360.0000	2.61 %
			16,100.00	16,520.00	420.00
27	BEAM GUARDRAIL ANCHOR TYPE 1				
	1.0000 EACH		900.0000	740.0000	-17.78 %
			900.00	740.00	-160.00
28	RAISING EXISTING BEAM GUARDRAIL				
	230.0000 L.F.		6.0000	7.8000	30.00 %
			1,380.00	1,794.00	414.00
29	TRUCK-MOUNTED IMPACT ATTENUATOR				
	1.0000 EACH		6,500.0000	10,000.0000	53.85 %
			6,500.00	10,000.00	3,500.00
30	OPERATION OF TRUCK-MOUNTED IMPACT ATTENUATOR				
	30.0000 HR		40.0000	105.0000	162.50 %
			1,200.00	3,150.00	1,950.00
31	REPAIR TRUCK-MOUNTED IMPACT ATTENUATOR				
	EST.				0.00 %
			3,700.00	3,700.00	
32	FLEXIBLE GUIDE POST				
	266.0000 EACH		40.0000	28.1500	-29.63 %
			10,640.00	7,487.90	-3,152.10
33	PAINT LINE				
	165750.0000 L.F.		0.2000	0.1300	-35.00 %
			33,150.00	21,547.50	-11,602.50
34	PLASTIC WIDE LINE				
	160.0000 L.F.		15.0000	5.0000	-66.67 %
			2,400.00	800.00	-1,600.00
35	PLASTIC STOP LINE				
	35.0000 L.F.		10.0000	17.0000	70.00 %
			350.00	595.00	245.00
36	PLASTIC TRAFFIC ARROW				
	1.0000 EACH		150.0000	400.0000	166.67 %
			150.00	400.00	250.00

PS&E JOB NO : 09C505 REVISION NO :  
 CONTRACT NO : 007709 REGION NO : 3  
 VERSION NO : 2 WORK ORDER# : XL3315  
 HWY : SR 101  
 TITLE : US 101  
 S OF OLYMPIC NATIONAL PARK RD TO  
 S OF LOST CREEK BR. - CHIP SEAL  
 09C505  
 PROJECT : NH-0101(309)  
 COUNTY(S) : JEFFERSON

BIDS OPENED ON : Apr 8 2009  
 AWARDED ON : Apr 13 2009

----- LOW BIDDER -----  
 LAKESIDE INDUSTRIES, INC.  
 50 ECLIPSE WEST DR  
 98363-9406  
 PORT ANGELES WA 983620127  
 CONTRACTOR NUMBER : 469025

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
TRAFFIC					
37	PLASTIC DRAINAGE MARKING				
	133.0000	EACH	30.0000	22.0000	-26.67 %
			3,990.00	2,926.00	-1,064.00
38	CENTERLINE RUMBLE STRIP				
	10.5000	MI.	2,000.0000	1,100.0000	-45.00 %
			21,000.00	11,550.00	-9,450.00
39	RECESSED PAVEMENT MARKER				
	8.8000	HUND	1,200.0000	950.0000	-20.83 %
			10,560.00	8,360.00	-2,200.00
40	TEMPORARY PAVEMENT MARKING				
	55740.0000	L.F.	0.2000	0.2500	25.00 %
			11,148.00	13,935.00	2,787.00
41	PERMANENT SIGNING				
		L.S.			26.58 %
			31,600.00	40,000.00	8,400.00
42	SIGN COVERING				
	68.0000	S.F.	30.0000	15.0000	-50.00 %
			2,040.00	1,020.00	-1,020.00
43	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN				
	2.0000	EACH	3,900.0000	6,000.0000	53.85 %
			7,800.00	12,000.00	4,200.00
44	OPERATION OF PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN				
	440.0000	HR	5.0000	10.0000	100.00 %
			2,200.00	4,400.00	2,200.00
45	OTHER TEMPORARY TRAFFIC CONTROL				
		L.S.			52.63 %
			19,000.00	29,000.00	10,000.00
46	FLAGGERS AND SPOTTERS				
	800.0000	HR	50.0000	50.0000	0.00 %
			40,000.00	40,000.00	0.00
47	OTHER TRAFFIC CONTROL LABOR				
	188.0000	HR	50.0000	50.0000	0.00 %
			9,400.00	9,400.00	0.00

PS&E JOB NO : 09C505 REVISION NO :  
 CONTRACT NO : 007709 REGION NO : 3  
 VERSION NO : 2 WORK ORDER# : XL3315  
 HWY : SR 101  
 TITLE : US 101  
 S OF OLYMPIC NATIONAL PARK RD TO  
 S OF LOST CREEK BR. - CHIP SEAL  
 09C505  
 PROJECT : NH-0101(309)  
 COUNTY(S) : JEFFERSON

BIDS OPENED ON : Apr 8 2009  
 AWARDED ON : Apr 13 2009

----- LOW BIDDER -----  
 LAKESIDE INDUSTRIES, INC.  
 50 ECLIPSE WEST DR  
 98363-9406  
 PORT ANGELES WA 983620127  
 CONTRACTOR NUMBER : 469025

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.	ENGR'S. EST.	% DIFF./
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	AMT.DIFF.
TRAFFIC					
48	TRAFFIC CONTROL SUPERVISOR	L.S.			139.13 %
			13,800.00	33,000.00	19,200.00
49	CONSTRUCTION SIGNS CLASS A	S.F.			-15.00 %
	1096.0000		20.0000	17.0000	-3,288.00
			21,920.00	18,632.00	
OTHER ITEMS					
50	ROADSIDE CLEANUP	EST.			0.00 %
			1,500.00	1,500.00	
51	REIMBURSEMENT FOR THIRD PARTY DAMAGE	EST.			0.00 %
			5.00	5.00	
52	MINOR CHANGE	CALC			0.00 %
			-1.00	-1.00	
53	AGGREGATE COMPLIANCE PRICE ADJUSTMENT	CALC			0.00 %
			7,925.00	7,925.00	
54	SPCC PLAN	L.S.			0.00 %
			1,000.00	1,000.00	0.00
CONTRACT TOTAL			<u>\$1,132,913.50</u>	<u>\$1,243,561.57</u>	<u>9.77%</u>
BASE TOTAL			<u>\$1,132,913.50</u>	<u>\$1,243,561.57</u>	<u>9.77%</u>